14

Договор № ПУ(ФЛ)/М-_______

г. Москва                                                 		         «____» ____________ 202__ г.

[bookmark: Par12]Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования города Москвы «Корпоративный университет московского образования» (далее ГАОУ ДПО «Корпоративный университет»), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 20.08.2019 № Л035-01298-77/00181973, выданной Департаментом образования и науки города Москвы, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________ ____________________________, действующего на основании _____________________, с  одной стороны, и гражданин Российской Федерации ______________________________________________________________________,
                                                                                         (ФИО)
именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Участник обязуется оплатить услуги по проведению _________________________ «______________________» (далее - услуги).
1.2. Продолжительность _____________________ – ___ (___________) часа(ов).
1.3. Начало оказания услуг: с даты заключения Договора.
1.4. Окончание оказания услуг: _____________________________________.
1.5. Форма проведения: _________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно определять содержание __________________________ и технологий, используемых при его проведении в соответствии с настоящем договором.
2.2. Участник вправе:
2.2.1. Запрашивать и получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.2.2. Осуществлять контроль за оказанием услуг.
2.2.3. Информировать Исполнителя в письменной форме о недостатках, выявленных в ходе оказания услуг.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Организовать и обеспечить оказание Услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2. По окончании оказания Услуги предоставить Участнику подписанный со своей стороны Акт об оказании услуг.
2.4. Участник обязан:
2.4.1. Не нарушать исключительных прав Исполнителя в части несанкционированного использования материалов, полученных Участником при реализации Договора.
2.4.2. Получить у Исполнителя Акт об оказании услуг.
2.4.3. Произвести приемку оказанных услуг в порядке предусмотренной статьей 4 настоящего Договора.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена Договора составляет __________ (________________________) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20%  _______ (__________________________________) рублей ___ копеек.
3.2. В стоимость услуг не включены расходы по перечислению денежных средств при безналичном расчете.
3.3. Оплата услуг осуществляется в безналичной форме.
3.4. Оплата производится Участником в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в полном размере в порядке 100% предоплаты не позднее 5 (пяти) рабочих дней до начала оказания Услуги на основании предоставленной Исполнителем квитанции на оплату.
3.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя.
3.6. В случае непоступления оплаты и (или) не предоставления подтверждающих оплату документов в срок и в размере, указанных в настоящей статье, Исполнитель вправе расторгнуть Договор.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
4.1. По окончанию оказания Услуги Участник получает у Исполнителя оригиналы Акта об оказании услуг в двух экземплярах.
4.2. Не позднее 5 (пяти) календарных дней после получения от Исполнителя документов, указанных в настоящей статье Договора, Участник рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг по настоящему Договору, подписывает и направляет один экземпляр Акта об оказании услуг Исполнителю либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов оказанных услуг, или мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг.
4.3. В случае получения от Участника, надлежащим образом официально направленного (почтой или нарочно) запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов оказанных услуг или мотивированного отказа от принятия результатов оказанных услуг Исполнитель предоставляет Участнику разъяснения в отношении оказанных услуг в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения запроса.
4.4. С момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг образовательные услуги считаются оказанными Исполнителем.
4.5. Услуги также считаются оказанными Исполнителем в случае уклонения Участника от подписания Акта об оказании услуг и не предоставления мотивированного отказа по истечении 15 (пятнадцати) календарных дней с момента окончания тренинга.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Участник и Исполнитель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Участник при обнаружении недостатка платной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном программой тренинг-семинара, вправе по своему выбору потребовать:
а) безвозмездного оказания платной услуги;
б) соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной услуги;
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной услуги своими силами или третьими лицами.
5.3. Участник вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 2 (двух) месяцев, недостатки платной услуги не устранены Исполнителем.
5.4. Участник вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
5.5. Участник вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной услуги) либо если во время оказания платной услуги стало очевидным, что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:
а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной услуги и (или) закончить оказание платной услуги;
б) поручить оказать платную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
в) потребовать уменьшения стоимости платной услуги;
г) расторгнуть настоящий Договор.
5.6. Участник вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной услуги, а также в связи с недостатками платной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.7. Стороны настоящего Договора освобождаются от штрафных санкций, если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6.2.	Настоящий Договор может быть расторгнут:
· по соглашению Сторон;
· в судебном порядке;
· в одностороннем порядке.
6.3. Участник вправе отказаться от исполнения договора о выполнении работ (оказании услуг) в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по данному договору.
6.4. Расторжение Договора по соглашению сторон определяется в порядке, установленном действующим гражданским законодательством Российской Федерации. Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не превышающий 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

7.	ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия путем переговоров стороны направляют претензию. При получении претензии Сторона, получившая претензию, обязана дать письменный ответ в течение 30 (тридцати) календарных дней.
7.2. В случае невозможности урегулирования разногласий спор подлежит рассмотрению в соответствии с территориальной подсудностью предусмотренной законодательством Российской Федерации.

8.	СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты заключения Договора и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

9. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
9.1. Стороны подтверждают, что им известны требования законодательных и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о противодействии коррупции (далее – антикоррупционные требования).
9.2. Стороны обязуются обеспечить соблюдение антикоррупционных требований при исполнении Договора своими работниками, представителями, аффилированными лицами и иными контрагентами, привлекаемыми ими для исполнения Договора.
9.3. При исполнении обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица не коррумпируют другую Сторону и/или третьих лиц, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или реализовать иные неправомерные цели.
9.4. Сторона, которой стало известно о фактах нарушения антикоррупционных требований в связи с заключением и исполнением Договора, обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в течение 7 (семи) рабочих дней.
9.5. Сторона, у которой появились обоснованные подозрения в получении доходов с нарушением антикоррупционных требований, может направить другой Стороне запрос о представлении документов и информации, необходимых для проверки таких подозрений, за исключением документов и информации, доступ к которым ограничен в соответствии с федеральными законами. Сторона, получившая указанный запрос, обязана дать на него мотивированный ответ, а также представить другой Стороне запрашиваемые документы и информацию (либо указать предусмотренные федеральным законом основания для отказа в их представлении в течение 7 (семи) рабочих дней после получения запроса, если иной срок не будет установлен по соглашению Сторон.
9.6. При наличии доказательств получения доходов с нарушением антикоррупционных требований, а также при наличии обоснованных подозрений в этом и неисполнении другой Стороной обязанности представить запрашиваемые документы и информацию Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по Договору, в том числе оплату по Договору, до урегулирования Сторонами спора или его разрешения в судебном порядке. Если при этом имеются доказательства совершения уголовного преступления или административного правонарушения коррупционной направленности либо в результате нарушения антикоррупционных требований Стороне причинены убытки, указанная Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть Договор.
9.7. Сторона, нарушившая антикоррупционные требования и (или) условия настоящей антикоррупционной оговорки, обязана возместить другой Стороне возникшие у нее в результате этого убытки. Порядок возмещения убытков определяется законодательством Российской Федерации и Договором.
9.8. В случае нарушения одной Стороной обязательств по настоящей Антикоррупционной оговорке другая Сторона направляет обоснованные материалы компетентным органам.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. В случае изменения реквизитов какой-либо из Сторон настоящего Договора она обязана уведомить вторую Сторону о таких изменениях в течение 5 (пяти) рабочих дней путем направления уведомления на электронный адрес, указанный в статье 10 «Реквизиты и подписи сторон».
10.2. Стороны признают надлежащим уведомлением представление оригиналов документов по адресам Сторон, указанным в статье 10 «Реквизиты и подписи сторон».

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования города Москвы «Корпоративный университет московского образования»

127422, г. Москва, ул. Тимирязевская, д. 36
ИНН 7714239823
КПП 771301001
Департамент финансов города Москвы (ГАОУ ДПО «Корпоративный университет» л/сч 2807551000450809)
Номер казначейского счета 03224643450000007300
к/сч 40102810545370000003
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г.Москве г.Москва
БИК 004525988
ОКТМО 45346000;
ОГРН 1027700566761
ОКПО 58019458
Адрес электронной почты:
Отдел документооборота и архивного обеспечения: kanc@corp-univer.ru
Финансово-экономический отдел: dogovor@corp-univer.ru

__________________________________

________________/_________________
МП

УЧАСТНИК
Гражданин Российской Федерации
________________________________________________________________________
(ФИО)
Паспорт Российской Федерации
серия _______ номер _____________
выдан: ____________________________________
_____________________________________________, «___» _____ _______г.
Дата рождения: «___» _____ _______г.
Адрес места регистрации: ______________________
_____________________________________________.
Телефон: +7 (_____) ___________________
Электронная почта: ___________________
СНИЛС _____-_____-______ ____

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ даю свое согласие на обработку и передачу моих персональных данных.

_________________ /__________________/
                      (подпись)                                           (ФИО)